
 1 

 
Zápis č. 3/2020 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:  3. března 2020 

 
Přítomni:  prof. V. Sedlařík, dr. J. Kalenda, doc. A. Knápková, dr. M. Blahová,  

 dr. L. Beníček, RNDr. A. Černý, Ing. A. Kadlčíková, doc. M. Sysel,  

 Ing. A. Macháčková, doc. I. Armutidisová, dr. L. Marek, PhDr. O. Fabián, 

 prof. V. Vašek, Ing. J. Jašková Bc. L. Koutný. 

  

Omluveni: prof. P. Sáha, Ing. R. Bartošová, prof. R. Čermák, doc. D. Tuček,   

 doc. M. Adámek, doc. Z. Tučková, M. Navrátil. 

 

Hosté: doc. J. Vojtěšek, doc. M. Pilík, dr. M. Tomaštík. 

 

 

 

ČÁST I: ÚKOLY 

 

Úkoly z oblasti strategické: 

 

01.03/2020: UTB pečlivě monitoruje situaci týkající se šíření koronaviru COVID-19, 

pravidelně komunikuje aktuální stav s Krajskou hygienickou stanicí Zlín (KHS) a řídí se 

jejími doporučeními. Rektor uvedl, že v této věci komunikuje jak s KHS, tak s primátorem 

města Zlína a hejtmanem Zlínského kraje. Zdůraznil důležitost soustředit se na prevenci  

a nešířit paniku. Na CPS bude zahájena výroba dezinfekčního prostředku. 

Rektor upozornil na vydané rozhodnutí rektora č. 4/2020 a na restrikce v něm uvedené. 

V návaznosti na vývoj situace bude vydáno novelizované rozhodnutí rektora č. 5/2020, které 

bude obsahovat tyto základní body: 

1) Zákaz pracovních cest zaměstnanců UTB do všech zemí, které jsou ke dni plánovaného 

odjezdu postiženy koronavirem. 

2) Doporučení zaměstnancům UTB, aby odložili své soukromé cesty do zemí s výskytem 

koronaviru. Zaměstnanci UTB jsou současně povinni oznámit nadřízenému zaměstnanci 

(rektor/děkan/ředitel součásti) svůj záměr vycestovat do země s výskytem koronaviru. 

V případě uskutečnění soukromé cesty do oblastí Čínská lidová republika, Jižní Korea, Hong 

Kong, Irán, severní Itálie, Japonsko a Singapur bude po návratu zaměstnanec povinen omezit 

kontakt s UTB pouze na telefonický nebo písemný. Tato nepřítomnost zaměstnance  

na pracovišti bude řešena překážkou na straně zaměstnavatele v délce trvání 14 dnů od jeho 

návratu nebo jinou zákonnou formou omluvení nepřítomnosti.  

3) V případě uskutečnění soukromé cesty externích pracovníků UTB do oblastí Čínská lidová 

republika, Jižní Korea, Hong Kong, Irán, severní Itálie, Japonsko a Singapur bude po návratu 

externí pracovník povinen po dobu 14 dnů omezit kontakt s UTB pouze na telefonický nebo 

písemný. 

4) Pozastavují se příjezdy zahraničních pracovníků/hostů přijíždějících ze zemí s výskytem 

koronaviru.  

5) Zastavuje se financování mobilit studentů do zemí s výskytem koronaviru. 

6) Pozastavuje se plánování příjezdů zahraničních studentů ze zemí s výskytem koronaviru. 



 2 

7) Studentům UTB je doporučeno, aby odložili své soukromé cesty do zemí s výskytem 

koronaviru. Studenti UTB jsou současně povinni oznámit Mezinárodnímu oddělení UTB  

e-mailem na international@utb.cz svůj záměr vycestovat do země s výskytem koronaviru. 

Zároveň jsou povinni oznámit svůj návrat z těchto zemí v období od 19. 2. 2020. V případě 

uskutečnění soukromé cesty do oblastí Čínská lidová republika, Jižní Korea, Hong Kong, 

Irán, severní Itálie, Japonsko a Singapur bude po návratu studentům nařízeno studijní volno  

a budou povinni omezit kontakt s UTB pouze na telefonický nebo písemný. 

8) Ruší se veškeré kurzy v rámci U3V. 

9) Ruší se s platností od 7. 3. 2020 konání veškerých akcí organizovaných UTB. Děkance 

FLKŘ rektor důrazně doporučuje zrušit konání plesu FLKŘ dne 6. 3. 2020. 

 

Rektor důrazně upozornil děkany a ředitele součástí, aby v souladu s RR/4/2020 a RR/5/2020 

nepovolovali pracovní cesty do zemí s výskytem koronaviru. Tyto pracovní cesty, pokud se 

uskuteční, NEBUDOU zúčtovány. Pro pracovní cesty v rámci ČR zatím nebudou žádná 

opatření přijata. Předseda SK AS UTB Bc. Koutný apeloval na pracovníky UTB, aby problém 

nebagatelizovali a vyzval k proaktivnímu přístupu. 

 

02.03/2020: V souvislosti s rizikem rozšíření koronaviru na UTB připravit na všech 

součástech materiály pro případnou distanční výuku především přednášek a dle možností 

seminářů a cvičení formou online výuky, streamu a podobnými způsoby dle možností IT. 

T: ihned 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní a právní: 

 

02.11/2019: Průběžně zajistit penetrační testování tzv. předřazených domén webových 

prezentací UTB (domén 4. řádu) a deaktivovat ty, které již nejsou aktivní nebo jsou v rozporu 

s GDPR. Rektor na zasedání kolegia rektora dne 3. 3. 2020 vyzval kvestora k pravidelnému 

vyhodnocování stavu subdomén a jejich možnému zrušení. Podle vyjádření CVT jsou nově 

zakládány domény výhradně v souladu s vnitřním předpisem. Do konce března 2020 bude 

dokončena podrobná akce s verifikací a následným zrušením nefunkčních produktů. 

T: 31. března 2020 

O: děkani fakult, ředitelé součástí, kvestor 

 

Úkoly z oblasti kvality: 

 

03.03/2020: Zaslat na email rektor@utb.cz termíny předložení žádostí o akreditaci studijního 

programu, uvedených v Plánu realizace Strategického záměru UTB pro rok 2020,  

k projednání Radou pro vnitřní hodnocení UTB, a to ve variantách: a) do 15. 5. 2020,  

b) do 4. 9. 2020, a c) do 15. 11. 2020. 

T: 15. března 2020 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti propagace: 

 

04.03/2020: Na email kancler@utb.cz zasílat zajímavé informace pro média. 

T: ihned, dále průběžně 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

  

 

 

 

 

mailto:international@utb.cz
mailto:kancler@utb.cz


 3 

 

Důležité termíny: 

 

 3. 3. 2020  zasedání Akademického senátu UTB 

 25. 3. 2020  Soutěž Show-Off 

 22. – 23. 4. 2020 konference Plastko 2020 

 30. 3. - 3. 4. 2020  International Week na UTB 

 29. 4. 2020  Koncert UTB 

 29. 4. 2020  Zasedání Mezinárodní rady UTB 

 19. 5. 2020  Zasedání Vědecké rady UTB 

 

 

Termín příštího zasedání kolegia rektora: úterý 17. března 2020 v 9.00 hodin v zasedací 

místnosti 514/U13.  

 

 

Ve Zlíně dne 6. března 2020 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


